Tent, Herberlo, prceposito, el quibusdam canonicis

ejusdem ecclesiw,cum ipso Daniete, ei magisfroB.
canonico ipsius ecclesim,in vestra propler hocprm-
seuiia conslilulis, sic (240) fuil de facto propositum
coram vobis, quori idem Ilerberius (241), praeposi-
lus,,quondam ejusriemecclesiaesimplex exislensca-
iionictis. de ipsa ecclesia in majoris ecclesiascano-
nicum "est electus, el postmqdum, unius anni, vet
anni -et diniidii, spatio evolulo, in ipsa eccJesia

"SanctiWillehaldi (212)in prceposttumest assumpUts,
priorem praebendam nihilominus relinens, qu.am
in Jpsa ecclesia tuiic h.al.ebal,] et super hoc paires ]

conseiHieb.anladinvieem, hasc ita fuisse.dicenles..
Fuit eliam abunaparie proposilu.m,ejuodipse proe-
posiius,proeier praebeiidamillam, aj.iamproeben,dara,
iiabebal praeposlluraeconnexam, quam idem praepo^
silus, el faulores ipsius, inficiuti sunt esse proehen,-.
dam. Praeierea, fuit allegalum dejure, quod, ex qii(>
idem proeposiitisde nriuori Ecclesia vocalus fuerat
ad majorem, piior prsebendainceperat dejure va-

care, jtixia canonuuijnsliluta. Deinde, iiiit ex parie
clerici ailegaium, pj-imamfuisie ordinalionem ejus-
dem ecclesioe,ut in. ea tredecim essent pcrsonae,
proeposilus scilicet cum duodecim frairibus, quaa
nullaleuus servare ur, nisi dicerelur ijla proebenda
vacare. Sed [pracpositus allegabat econira, quod
eral/ere (243) de consueludine generali, quod unus
in eadem ecclesia pjures praebendashaberel. Adje-
ctum est etictm,prmbendamillam ratione alia non<

vncare, quia, cum archiepiscopusBremensis praepo-
silum ipsum de prarposilura in plena synodo inve-

siirel,. tam praeposiuiraro (244), quam praebendam
illam, ei de canonicorum conttrmavit assensu,] eos

qui super hoc iiiqnictarenl eumdem vinculoexcom-

niuniealionis asiringens. Unde oljjiciebalurclerico

ineinoralo, quod propter boe sentenliam excommu-
nicationis incurrisset; sed, ipse- lalem conlirmalio-'
neia iniervenisse negabat; quae si eliam iniervenil,
asserebat eam non leriere de jure, qnoniam nemini

res illa ralionabiliier poleral coiifirmari, quae de

jure oblineri non potest. Dicebat etiam, se propter.
hoc excommunicalionis senlenlia nunquam fuisse

ligalum, cum super his experirelur aucloritate ma-

joris. [Verutn (245), cum vobis dubium videretur,

uirain, cum aliquis de una proebenda cligatur ad

animi et sumpluum conatibns pugnans, ul Bremam
caeteris coaequaret urbibus.-Slatini, ex bonis quae
ipse acquisivit, duas fecil proeposiluras, unam S.
"Willehaido,ubi corpus ejus requieseil, aul transla-
tum est, alleram S. Slepbano, cinus se famulum
niultoties gioriabatur. i Quodiisdem fere verbis ie-

peiiit Aibert:Krdnlz. Metropol.lib. iv, eap. 32.
(2i0) Haecdesunl in Decrelal., quae infra nobis

legiint pro vobis.
(241)Decreial. H. prn id Herb. moxomilluiil vo-

cfs existens, ei-'mhsUniseardiunhs.

k.aliam, staiim- prior vacare iueipiat, an per senten-^
"liam debeal adjudicari ehJem, an propter confirma-
tionem hujusmodi qu;«supcrius est expressa, pra>
benda ilJa diei debeai non vacare, nos consulere vo-

luislis, priusquamvellelissuper hoc aliquid definire.
Cum igitur, si est ita, pfa-bcndailla, etsi non de fa~

eto, de jure lairien vacare noscalur, discrelionivc-
slrw per apostolica scripia prwcipiendoniandamus,

quatenus j"am dicium prasposiltim, ut prwbendam
iJlamsine diificultale resignet, moniftone prmmissa,
per censurameec/csmsfifian^appellalionei-emotaco-

gatis, quam, ciim de faeto vacaverii, elerico memo-

rato, aucloriiqtenoslra suffuki, sublaloappellalionis
obstacuto,conferre curetis,] eum in corporalem pos-
scssionem inducenles ipsius, et defendentes indu-

cium; eos autem, qui se lemere duxerim opponen-
dos, per districtionem ecelesiasticam compescatis.

Quod si non omnes . . . m, fraler episcope, cum

eorum allero, etc.

Daluni, xiv KalendasJttnii.

LXH.

B. TITULISANCM!SESANNiEPRESBVTEROCABOINALI,
APOSTOLIC^SEMSLEGATO(2i6V.

Ltdutgetur, quod, »itsipalriarcha Conslantinopoliin-
nus inecclesiaConslanlinopoiitaiiaidoneosviros as-
suniat, ipse viros litleralos el honeslosinslituaijv.
dicia ecctesia,prout viderit expediie.

(xm Kal. Junii.)
- " -

His fiducialius et plenius eommitiimus vices

P noslras, quoriim probitalein el scientiam jugiter

experimur. Ctnn ergo plenaa legationis officiumi'u

imperioConslanlinopolitano libi, cujus discretio-

nem in multis sumus experli, duxerimus commit-

lendutn, ulillud meiitis el plenins exsequaris, re-

cipiendi cessionemepiscoporum",ei iransferendi eos

undecunque sinl,^rui ad sedes alias in eodeniimpe-
rio consiilulas fuerinl poslulali, liberam libi con-

cedimus aucloritale praesenlium f.icultatem; simi-

liier concedentcs, ul eos, qui jiro violenta manuum

injeclione in" laiaesenteniiae canonem inciderunl,

seciindum ecclesiaeformrim absolvas. Ad baec,cum.
venerabili fralri nostro, patriarehoe Constaniinopn-

"
lilano (247), duxerinius indulgendum, ul ad Eccle-

siam Gonslaniiriopolilanani,patriarchalem videlicei,

D in <juavel ntilli, vel pauci erant- lunc temporis ca-

nonice inslituti, idoneos viros assumerei, addilo,

quod nec carni nec sanguini acquiescerel aliier

quam deceret, sed alienderet nieriia el-scieniiam

ponderareti quoniam^ in omni-genie, qui ..facit

(242)Decreial. Uniscardi,-
(243) DeeslDecret., qua; infra legunt el loco ad-

jectum ... quia. - .

(244) Decrct.vocem illam hic exhibent et iufra
oniilUint. .

(245) Deeret. Unde omillunt poslea' qua: infra
characiere «mrsivodisiinximus,

(246)Yide epistolam hujusce libri octavi55; et
quaeibi adnotata sunt. .

tjil) Vide epistolam hujusce libri pcfavi19.
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jnsiitiam accepius esl Deo, auctorilate libi praesen-
tiuin inriiilgenms,ul, si palriarcha ipse a te com-

monitus procedere forle neglexerit, vel distuleril,

juxla formam indulgentiaesibi dahe, lu in eadem

ecciesia, quae,sicul ecclesias alias in Constaniinp-

politanoimperio consiimias dignitale praccellii,sic

debei inler eas personarum non lam ntimero (248)

effiorere,de quactinque nalione viros Iilleraios et

honestosinsiituas, prout videris expedire, lam in

hoc quam in aliis supra scripiis, sublato appella-
lionis obstaculo, processurus. Nttlliergo, etc.

Dalumxni Kal. Junii.
LXHI (249).

IJNIVERSOCLERO,ETMPULOIN CURISTIANOEXERCITU

APUDCONSTANTINOPOLIMCONSTITUTO.

Mctndal,ul super terrw snttcla'recuperalioneimpera-
tori Constantiiiopolilanotribuunl auxiliumet cori-
silium.

LXIV (249).
FATRIARCU.E, ET UN1VERSOCLEROCONSTANTINOPO-

LITANO.

Sinfnii, qvod universi Prwlali conventualium ec-
- ciesiarumctpttdConstaniinopolimposilarum,cttni

EcclesiamConslanlinopolhanamvacare contigeril,
in ecclesi/tS. Sopltiwconveniant ad iractandum
de electione.

LXV (250).
. . . MAGISTROETFRATBIBUSDOMUSHOSPITAL1SSAN-

CTIRA1NERII.

'losorum llospiicde in jus et proprietatem B. Petri
recipil.

(vm Kal.Junii.)
"
Solet animere, elc Accipimus aulem, dileclo

filio. G. (251). Sancti Adriani diacono cardinale,

aposlolicaesedis legalo, per suas nobis lillerasin-

timanle, quod, cum ei locum, in quo poslmoriuin

hospilalem domum de ipsius licentia conlruxistis,
noniine vesiro duxerilis offerenduin, ul ipsum in

jus el proprteiatem R. Petri rcciperet, idemcardi-

nalis lociunemndem taliter recepit oblalum, vobis

iiceniiain aucioriiate nostra concedens, ut ibi e'c-

clesiam et ccemeierium,ad usum fralrum et familise

•veslrae ac pauperum ibi morienlium tantuni,
constrtiere Jibere valeretis. Nos igitur, quod ab

ipso Iegalosuper hoc pie ac proviriefaclum est ra-

ium liabenies, eamdem domum in jus el proprie-
talem aposlolicoe-sedis recipimus, et praeseniis

scripii palrocinio commtinimus. Ad indicium au-

lem hujus ab aposiobca sede Jibertatis oblentae,
Jjisanliumunuin gralis a vobis oblalum, nobis el

«uccessoiibus nostris annis singulis exsolvelis.

Nulli ergo, ctc. Si quis. etc.

Daiuni,VIIIKalendasJtitiii.

(248)Sicin apogr.
(249)Apograpbumdtiarum barumce epistolarum,

65, et 61,"quod ad fidemapographi Gonti ciini cae-
ieris exscribi curaveramus , e miinibus.noslris,
quo ciisunescimus, excidit, ideoque argumenta hic
taniummodoexhibere possumus. Verum, e schedis
noslris hasce cpisiolas in aulograplto Archivii

A. LXVI (252).
. . . . /SAVARICO",BATHONIENSIET GLAST0NIENSI

]GP1SC0P0.
Ordinaiicnem Ecclesim Glasloniensis a Judicibus
deleaafts-faciamconfirmai. (Imeriiur ordinalio.)

(xvi Kal. Junii.)
Snlel annuere, eic. Eapropter, eic. ttsque assen-

su, ordinalionem Glasloniensis Ecclesiae,faclam a

judicibusdelegalis a nobis, el possessionumdivi-

sioncm, tam ex parte lua quam monachorumad-

missam, sicut in aulhenlico conleclo exinde nosci-

tur contlneri, ei rationabiliter facloe sunl,libiet
successoribusluis auclorilale aposiolica conlirma-

mus, et praeseniisseripti patroe.inio communimus.
Ne aulem de ordinalioneac divisioriepraediciisin-

J3posierum dubitelur, auihenticum ipsum de verbo
ad verutn praesenli paginae duximus inserendum.

UniversisChristi fidelibns,ad quosprwsenssctiplum .

perveneiil, E. Dei gralia, Eliensis episcopus;S.

eadem gralia, abbas S. Edmundi; el G. prior san-
ctwTrinitalis Cantuariensis; sulutemin Domino.Ad
omniumvolumusnothiampervenire,c\twdmandatum
Domini Papw Innocenlii III in hwcverbasuscepi-
mttsl i Innocenlius,episcopus,'servusservorumDei,
venerabilifratri, Etiensi episcopo,et dilectisfitiis, S.
abbali S. Edmundi, et... priori Cantuariensi,salu-
temel ctpostolicambenediclionem.Qualilerparlibus, t
etc. (i(( in epist. lib. quinli 90, quam vide, usque,
anno v). Hocigitttr mandato sttsceptosuper ordina-
liane GlasloniensisEcclesim,et possessionumad cam-

^J demecclesiamperlinentiutndisiributione,inter domi-
numBalhoniensemet Gtastonienseni'episcopum, ct
monachosprmfatm ecclesim, facienda, ita, quod, ut

qnarta pars omnium'possessionumet proventuum
ipsiusEcclesimad usus episcopi'deveniret, partes tn
prmsenlianosira conslitutmiin subscr~]iiampacis seu

parlilionisformam coramnobis in jure consenserunt,
quod episcopushabealinsulumde Mere,cumomnibus

periinenliissuis, salvacommunipiscationeepiscopiet
convenlusin aqua de Ferningemensi,ei communi
venaluinduodecimhidis Glaslonim; el vt-cpiscopus
habeat domos juxta capellam Bealw Marim, qttm
fuerunl abbalum, cumclausura sua per murum qui
exlendilura Lardario- usque ad angulum borealem

prmdictmcapellm; et ul fialporla ejus versus fornm
. Glastonice; et>ut habeat episcopusapud Glastoniam
in molis Glastonim,tam ad braciandum.quam ad

fornianduniij.etad ignemet clausturam. Quod et si-
mitiler monachihabeant apud Mere, cum illic forte
hospitandi causa<advenerint;cmleraomnia in iimtla
Clastonia',el duodec-imhidis suis, el omniaalia mu-
neriasua-athconvenltim pertinebunl, cum anliquis

Yaticani, f 19, insenas esse, pro comperlo habe-
mus. Vide Tlaynaldum, ad annum 1205, § H
el 14.

'
pi»,

(250) Vide Raynaldum,ad annum 1205, § 68.
(251)Yideepislolamlibri quhui 85, noi.

,(252) Videepislolaslibri quinti 90, 92, et qiuc ibi
adnolaia.sum..
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libertatibusel liberis consnelufiinibttssnis. De terris

qitoque exlra insulam, istw sttbscripim ad parlem

episcopidevenerunt,videlicelPvketech, Winescumb,

Biidebir,Eseber, Boceland,Lim, Blacford, Estbrent,

Berges,Pravemer. Ul aulem episcopusvoiuntaft tno-

nacltonimplenius cederel,el pro remissione omniuin

injuriarnm.prmcedentium et damnorunt, de quibus
nionachi reservaverunl lunc temporis ijitmstionem
coram nobisdisctttiendam,salvis lameriqucrciis quas
conira quosdamalios habebantad inslanliamet peii-
iionem eorum, episcopus duo eis Maneria, sciticet

, Estbrent el Berges, quw in ejus parlem devenerant,

pro duobus aliis maneriis, scilicet Kinion ei Crisle-

nielford, commtllavit.Adjecit eliam, demcra libera-

iitate sua, ut omnia pacificeconsopirenlur,el in ple-
ttuinab eissusciperetur affecinm,el pro saltiiectnimm

sum, et prwdecessorttm,el successorumsuorum, et ttt

anniversariumsitumsingutis annis devviiuscelebre-

tttr, Manerium de Lim, qnod antiqnitus ad mona-

chorumcoquinamperiinebal, cumccclesiaet omnibus

aliis perlinenliis sais. De militibus quoqne ila orcli-

nalum esl, sicut de possessionibtts, videticei, ut

episcopushabealquarlam partetn militum,qni scilicet

itd feuda el lerras .assignatw sibi .quartm porlionis

pcrtinerenoscuntur. Prior veroel convenlus,milites

illos, qui tres partes terrarum et. feudornmsibi assi-

ijtiatas contingunt,eum homagiis wardiis, el eschae-

tis, et releviis,et eorum serviiiis, cum donationibus

puellarum et viduarum, libere Itabebunl, salvo in

cnmibushonoreD. Regis, el serviliis ei debilis, quce'
?er mamimepiscopivel seneschalcltisui fieri debenl;
h&iebuntetiam-liberam disposiiionemomniumSer-

vientium suorum el Balivorum, lamin domoGlasto-

nimquam in mnnibusterris suis. Omnes etiam ob-

venliones altarium Glastoniensis Ecclesim ad fabri-
camejusdem ecclesimpertinebunl. De ecclesiisvero

ad Glastoniensem Ecclesiam perlineniibus, ralum

vtrincjuehabuerunl videiicet,ul episcopushabeal jtts

palronalus in-omnibus ecclesiisprmdiclorumMane-

riorum, qumeum, ut diximus, per hanc divisionem

conlingunt.Episcopusaulem, pensiones,quas habeie

solebanl in eisdem ecctesiis, eis. benigne concessit.

Conventusvero, in omnibus aliis ecctesiissuis , ubi-

cunqite silmfuerinl simiiimodo jus habeal palrona-
lus. De prioraiibus quoque ad GlastoniensemEccte-

'
siam spcclanlibus,ilaest ordinatum, ttt~prioralusde

Hibernia ad ordhtaiionemepiscopi, prioratus verode

Basselachel de Latnecchiaad ordinaiionemconvcn-

lits perlineant.Omnia aulem instrumenta, quwdicli
Monachianlea conlra episcopumimpetraverunt,bona

fidese reddituros promiserunt, salvis sibi lilteris de

ordinaiione Ecclesim impelrafts, etquod, rafione

prwcedcniiumquerelarum, injuriarum vel damnorum

tibi ab eo illalorum, nullam de cmleroper se vel per
aliosmovebunlqumslionem.Episcopusetiamfideliler

firmiterquepromisil, de dtimnis, queretis et injuriis
tibi ab eis illatis, sehoc idem observaturum, et quod
liitaras,si quas conlra ebs impelraverit,sine difficul-

(£53)Viileepistolam librl quiuti 56, not.

A lctleresignabit, satvis sibi privilegiisel indtfgentiis,
confirmationibttscl slalnlis apostoticis,sttperEccle-

sia Glastoniensioblenlis. Chanas eliam archidiaeo-

ntitiisel pensionum ecclesiarum, eis a prmdecessore
sno (aclas, bona fiderestiiuel, et priori et conventui,
sicutiprius abbaliet eonvenluieraril collatw, confir-
mabit. Prior vero ab episcopo, cum consetisucon-

venlus vel majoris el sanioris partis, constilualur,
sic el sacrista, sic el camerarius,sic el bellararius;

iia quidem,ut necepiscopttssine conventu,nec con-

ventussine episcopo, aliquam istarum personarum-

possii conslituere. Quw conslilulio. si aliter facia

fuerit, irrila sit el inanis, el rea auclorilide, qua

prmdicii pnor, sacrista, camerarius el cellavarins

conslitunntur, si minusidonci ob caiisamrationabi-
B lem inventifuerint, amoveantur, ttt, sicut consensus

episcopietconvenlus in eorum conslilutionercquiri-

tnr, ila in. eotwn amolione requiralur. Cmlcrorttm

vcroomninm officialiumet minislrorum monasterii,

stipendia cle porlione monachorum-percipienliv.m,
liberam prior ei conventus habectntconslituiionem.

Eril autem in eademGlastoniensiecclesiaunicum et

communemarsupium, in quod omnesobvenlidneset

reddilus ejusclemecclesiwrefundantur; quod quidem

marsupium quaiuor monachi, ftri fidedigni, a priore
el conventuetecti, quasi Tliesaurarii,insua Itabeant

custodia, et ex eo, ad omnesususlam inlerioresquam

exleriores, prwdiclis iribusel cmlerisministerialibus

ab eisdcmminislretur: aui omnes de acceplis.el tra-

difts, secundttm ordinationem pnoris el canvenlas,
" SKISlemporibns reddanl ralionem.SigitlumEcclesice

ejusdem sitb cusiodia quatuor clavium habehlur,

quarum una penes prioremresideal, duas vero ha-

beant duo monachiejusdem monasleriificiedigni, a'

conveniuelecli, quartam semper habeal monachus

ejusdemmonasleriiprofessus, ab episcopoefecius,/JKJ
neulri parli debeal~essesuspeclus, nt sine mora_et

difficallaleea qum fuerint consignanda possmf si-

gnari. Nunqiiatn auiem fiat ^pnsignationisi in capi-

lulo, el in prmsenlia fralrum. Episcoptisin priorem
el conveniumdebitam et canonicam habeat coeriio-'

netn et jurisdiclionem. Hanc ^possessionumciivisio-

nem partibus placilam , cl ordinalionem a nebis

conslilulam,salvain omnibusanclorhate et privilcgio

Q sedis aposloticw, anclorilale quq fungimvr, confir-
mamns.

Decerninius ergo . . : noslrse confirmatioiiis. Si

qtiis aiitem, etc.

Dauim xvi Kalendas Junii. , - -

LXVH.

EPISCHPOKATISCONESSI(255), ET...-.ABBATt-DE

BALMABIZUNTINENSISDIOECESEOS.

fjf P. Monaclinm, sancli.BenigniDiyioneiisismitiis-
Irum, quo administrante Ecclebiaista dilapidala
fuerat, ad prwlaturam evehindn sinant.

(Apud S. Petrum , x Kal. Junii.) -

Cum recidivi languores graviores prioribus esse

sulcant accuralis , nobis est sollieife pracayeiiiur.i,
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ne morbus, qui semel Chrisli maculavil Ecclesiam,
iiefum , posiquam curatus esi, in ipsius posseti-e-
fiuerecorrnpielam.-Ad noslram siquidetnnoveritis
audieniiam pervenisse, quod, cum oliinin Ecclesia
S. BenignrDivionensisP. nionacbtisminisirarel (254),
ecclesia ipsa quaeprius et locnplelata "diviliisct rc-
gularibus rediiuila fuerat discipJinis, eo dilapidanie
|)ariierres etinores', in utroque gravissirnamsus-
tinuit Iaesionem.Nune aulem", ipsius ecclesiaeregi-
niine resignato ," danu.abililer ad honorem dimil-
tere (255)praelationis aspirans , detcslandae ambi-
iioni snoenon cessal multipliciler dare operani, per
qttampossil nialisrecidivanlibusin eadeni.irrumpere
praslaiuram. Jdeoque, discretioni veslfaaper apos-
lolica scripta mandamus, quatenus, inquisila sujier
liis diiigenliiis-verilatei si-"dictumP. inemoraiam'
Ecclesiamxlilapidasseeonslileiil, sublaio etijiislibel
appellalionis obstaculo, stiper ejusdem ecclesiae

praelaturaperpeluuin ei sileniium imponalis, com-

pesceuiesper censuram ecclesiasiicani, appellalione
remoia, tam_ipsum qttam ejus faulores, si quando
forte pi-aesumpserintpropter hoc aliquid maclriiiarL

Quod.si non ambo Jtis exsequendis.... ttt, fraier

Episcope, etc. , '

DaiiimRomae,apud SanctumDctrum, x Kaleiidas

Junii, anno ociavo.

;"\
""

_ LXVIII (256).
ARCHIDIACONO, ET ABBATISANCTIFAUSTLNIMAJORIS,

BRIXIENSIBCS._
Scribil irifnvoretnmonialiumS.Petride Ripa Brixien. t

ne VilalisHumazolusipsas snper usuris molesture"
possil."

(vKal. Junii.) -

Diiecia.in Chrislo iiliae, mouiales ecclesiarSancli

PeirideRipa de civitate Rrixiensi, iransmissa nobis

peiitioneinonstrarunl, ^qnod Yitalis Humazolus,
Brixiensis , ab eis instahter usuras exposcit, pro eo

quod quidam familiaris earuro, quod commendalam
ab ipsis babebat quamdam pecuniaequantitaiem, ab
eodemusuraiio usurasexegil, quod sicuttris ignoran-
tibus factumest, iia niliiJex eis peniius receperunt.
Quia igilur fruslra legisimploral auxilium qui com-
miti it in legem, discfelioni vestrae per appsiolica
scripla mandamus, quatenus, si vobis constiterit

pnefatuin YitaIem4isuras""aIiquandorecepisse, nisi •

resiiiuendi eas competenlempraestiterit cautioriem,
ei superiioe, sublato ciijttslibet coniradiclionis et

iipjjeJlaiioiiisobsiaculo, silentium iinponaiis, ril ab

ipsarum-moiiialiumiiiquietatioiie desistaf, eunidem

. (254JConfeveridanmnino queebic dicunttir, cnm
his quaereferunlauctores galliieChrislianae, lom.IV,
col. 684. - ' " "

.• (255)Siejn apogr. vaiic.
—_(256)_EpisrolaIisecconciitil-fragrnPnloouodlegilur
in Deerelaiibus.lib. v, til. 19, DeUsuris, cnp. 14.

<257) Episiolabaeciniegralegiiur in Gesiislnno-
cenntii., § xciv; sed nonnisi iriehdisaliquibiis con-
laminata. EjusdemfraginenlaexiiiljeiRaynaldus",ad
annum 1205, §10. Quseapud ipsum leguntur, h;e-
duplici ad ihitiiun eirjusquelineaevirgula in margino-distinciasunt, Yarias leclioncs quasin Gesiis, tiec

A per censuram ccclesiaslicam composcenies. NuJiis
liileris verilaii ,'etc.

Daliuriv Kalendas Jtinii.
LXIX (257).

"

ARRCIIIEPISCCPOREMENSl(258), SANCT^JBOMAK.E
ECCLESIiECAB.D1NAL1,APOSTOL1CJISEDISLEGATO,ET
SUFFRAGANEISEJUS.

Ul inducal lam clcricosquam taicos , 11Iaccedantad
imperalorem Conslanlinopotilannin-pro subsidio

.lerrm sariclw, el ad expngnandosBarbaros.
-

[ Vir unus de Ramaiha dnas sibi copuJevcrat
uxorcs, Annani videlicei et Pheneiinam ; sed 0,1103
prius fuil prolis gloria decorala , qtioniam superbi-

_ vit, ubi altera ccepil fecunditale sobolis in Doniino
cxstillare , ineruil lnfirmari, sicut ipsius cnnlicum

B manifestat. Ea siquidem, qu:c sub unibra legis histo-

rialiler accidisseleguntur , cum , sccunduinAposio-
liini, omnia illis conligeriiil in fignram, spiritiialUcr
eveniuntinpopuloDei, temporegralioerevelata(259),
ul, a Moysisfacie-sublatovelamine, per evangelicte
doclrinaeftilgorem tenebrosa aqua in nubibus aeris

elucescat, el significatumper (200)significansajipa-
real evidenier. Medialor eienim Dei et homiiium,
bomo Chrislns Jesus, unus oinnino , non confusione

snbsianiia:, seri unitate personoe, duas convocanr
ad se genles, Graecumvidelicetpopulumet Lalinvsm,

ipsos sibi .conjiinxitper fidei sacramenla. Sed alter

eorum, videlicel Graecus.qui sepleno(261)Ecclesia-

rum niimerogloriatur, de quibiiset earum angelis
rneniionem facit in ApocalypsiJoannes1,ubi Lati-

C norum Ecclesiaevidit funiculos dilalari, quasi sti-

mtilis invidhe agilaltis, ab uniiate (262) discessil,
non allendens, quod , cum Sponstts praeinisissetin,

Canticis : Sexagintasunt reginw, *t ocloginlaconcu-

binm, et adolescenlularumrion esl numerus , -slatim.

subjunxit : Una esl cotumbamea, perfeclamea, unct

esl niatri sum, elccta genilricisum : viderunl eatn

ftlim Sion , el beatissimam prwdicaverunl, reginw-
. el concubinw, et taudaverunt eam (Canl. vi); naill

niullae friiaecongregaverunl diviiias'; liaec aulem

supergressa esl universas. < (265)Postquam atilem,

< Graecorumpppulus, rupto vincnlo pacis-, ab unU

"< titiediscessil, elanguit etiam circa fidem.re'.
< niiens confiteri, quod Spirilns sanclus , qui est

» < uniialis aequalilalisqueconnexio, procedata Filio,
"<sicutaPatre procedit. Quia igitur circa proces-
< slonem Spiritns sancti profileri renuil (264)veri- .
< laiem , merito lenebras mentis incurrit, cmn
< ipse Spiritus omnem doceal veritalein . sicut Fi-

non in codice ms».Vallieellanosignato lil. B. n° 15,
repcriunttir , ad majoremdiligetuiam , nolavimus.

(238) Vide epislolam libii sejitimi 116.
(259)Sic , et in cpd. mss° Vallicellano. In Geslis,

revelttri.
(260)Sic, et in cod. Vallicell.In Gesiis desunl.
(261) Sic, et in Gest. In codice Vallicell.septimo,
(262)Sic, et in Gesiis; ei in cod. Yallicell.in cod.

Reg. ciial. a Baltizioin marg. verilale.'
(263) Hoecapud Raynaldum.
(204)Sic, et in Gcsiis; iu codic. Y.allicel.renuit

conftleri,
""
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« lius in Evangelio prtileslalur. SpirituaJi eienim

« intelleclti privairis, quia peccavit in Spirilum,
« fcrmeutum non ejecitadomo, ut epularelur in
t azyiuis sinceriiaiis et veriiaiis, sedveteri fer-
c mento relento , eorpus Chrisii, quantum in ipso
< esl, coinedit fermenialum '(265). J Benedictus
auiem Deus et Paler D.omiuinostri Jesu Chrij-li,
Pater misericordianim , et Deusloiiusconsolalioiiis,

qui, suam volens Ecclesiam consolari, ut Ephraim
convertalur ad Judam,et ad Jerusalem Samaria

revertatur, super euindem populuni, quasi moiilem

caliginosum,signum dignalusest niirabiliter elevare

aeejusporias sanclifieali Domino(266)suntingressi,
Groecorum imperiuni a superbis ad buiniles-,a su-

persiiiiosis ad religiosos, a schismalicis ad catho-

licos, ab inobedientibus transferens ad devolos. :

Cum enini Chrisliaiius exercilus illuc cum Alexio,

filio (267)Ysachii, advenissel,-et, capta ufbe Cuns-

tanlinopoli, idem fuissel Alexiuscoronaltis, dicuts
exerciius ibidemproposuilhiemare. Sed, quaenovus

imperaior pro beneiiciissibi ab eodem collatis re-
tribuere sluduerit, longum es&el praesenii pagina
enanaie. Yeruin , ut multa brevius perslringamus,
eortim malitia, quasi Aniorrhaeorum iniquitate,.
conipieta, dexlc-ra Duminifecil viriutem , el exal-
la\ii exercitum Clirisllaniini, illosdigna ultionepei-
ctitiens (268), ac eorum terrani, atiro £l argenlo
geniniisque refertani, ftumento , yino ei oleo slabi-
lilaui et bonorum omniurncopiis affluentem, exer-
cilui tribuens memorato. Expulsis igiiur de Cons- ,

taniinopoli Graecis, et eorum terra pariter subju-
gaia , charissimum in Ghristo filiiim nostrnm , B.
comiteni Flandriaeac Hainoniae,a'd im"perii:regimen
volunlale communiel unaiiimi. siiblimarunl, ut vi-
-deaiur in illo'conipletum quod ftieral de Cyro prac-
dicium ; Subjiciam, inquit, antefaciem ejus gentes,
el dorsa regumveriam, aperiam coram eo-januas,et

porlm non clautteniur. Ego anle le ibo, et gloriosos
„rr<" immiliabo, porlas wreas conieram, el vecles
fcrreos confringam,el dabolibi thesanrosabsconditos,
»'.arcana secretorum(Isa. XLV).<Hic (269)igitur,su-
« lilimatus, nobis Iiumiliiersiipplicavii,iii aposiolicae
ij sedis devolos clericos, simul ac laicos . nobiles et
« iguobilcs,. cujuslibel condilioniset sextis, aposlo-
« licis dignaremur exhorlalionibus invitare, ul ad I
« i|)sitis accedaiit imperium, ab eo., secundtim qua-
< liiaies et mar\ia'personarum (270), gralas divilias
< receptuii. Aliendentes igilur,'quod mulatio hujiis

-i imperiidexteraemulatiositExceJsi,et ab eo facium
< sit isltid, qui lempora mutat, et transfert regna,
< ctimper illud lerraesancieepossit ulilius subveniri,
t quin polius-, cum per illud ista credalur posse re-

(265) IIuc usqiie Raynaldus.
(266) Sic , ei in cod. ValliceU.In Gesiis, Deo.
(267) Sie,et incod. Vallicel, In Gestis deest.
(268) Sic, el in Gest. In cod. Vallicel. vwtiens*.-
(269) Rursus Raynaldtis.
(270)Sic, et in cod. Vallicel.In Gestis deest,
(271) Haclenus Raynaldus. - '

(272)Sic , el inGest. In cod. Valliccl. reparari

A < cuperari de Icvi, fraternitalem vestram monemus
< el exhortamur iu Domino, per aposlolica vobis

.< scripia mandantes, quaienus tam clericos qtiaiit
< laicos efficaciter iiiducalis, ul ad capescendasspi-
< riluales pariier et lemporalesdivitias ad praefaltitn
< imperatorem accedani, qui, ut ejus verbis UUH
J mur, cum sufficiatuniversis, quosad eum Cliris-

. e lianoeRcligionis zclus adduxerit, singulos vult,
e ct pniest, secundum staltis suos varielalemque
< nalalium, et augere divitiis et honoribus am-
< pliare (271), t ut, Constaiuinopolilano imperio

roboraio,.et in devolione aposlolicae sedis ibidem.
Ecclesia slabilila, idem imperaior ad expugnandas
barbaras nationes, quoe lerramin qna Deus rex

nosler ante saeculanostram dignatusest operari sa-
R lnlem peccalis exigeniibus, delinent occupaiam,

niauu forti et bracbio extcnio valeatproperare(272),
sperantes in DominoJesu Christo, quod ipse, qni
jjer eum lam cospil mirabiliter operari, optis inccep-
lum ad laudem et gloriam sui nomlnis mirabilius
consummabil.Nos euim (275), bis qui aecedenles
ad ipsum in lerroe sanctee subsidhim laboraverint,
illam -concedimus indulgentiam peccaiorum quain
aliis crucesignatis iijiostolicasedes indulsit.

Dainm Romce, etc... anno octavo.
In eumdem modtttv..... Rolbomagensi archiepi-

scopo, el suffraganeisejus.
In eumdem.... Biluricensiarchiepiscopo,et"sufffa-

ganeis ejus.
n In eitmdem modum.... Viennensi, et suiTraganeis°

ejus.
" -

In etitndemmodum Seiioriensi, elsuffraganeis
cjus.

" -

In cumdeinmodum Burdegalensi, et suffraga-
neis ejus.

Jn euindetnmodum Lugdunensi, el snffraga-
neis ejus.

Jn eumdemmotlum.... Turonensi, ct suflraganeis
ejtts.

LXX (274).
"

UNIVERSlSATICUIEPISCOPIS, ETALIIS1NFRANC1V.-

Mandttt, ul de singulis Ordinibus viros moribftset
scienlia commendatosmiilant acl purles Grcvcim,
profirmandainibi-fideChrisliana.

Q (Romoe,VIIIKal. Junii.)

Miiltifarien",ul.lisquemodis clementia divina"nos

excitat, ut desomno mortis evigiJemusad viiam, et
de lacu miseriae in spem acternaegloriaarespiremus.
Exsultamtis siquitlem, et meriio exsuJiare debet
omnis sanclorum Ecclesia , quod visilans visilavit
nos Orieiis ex alto, ui magna pars orienlalis Eccie-
siae, Graeciavidelicel pene tota , quaea longlsssiinis

(273)Sic, et in cod. VaJlicel.In Gestis , igitur.
(274) Epislolaehujiis parlem"vulgavit Raynaldus,

ad annum 1205, §"!1. Qtiaeapud ipsum Jeguniur,
bic "uncisinclusa"sunt.

Fragineiitum ejiisdem exhibet Angel. Manriqne.
Annal. Cislerc lom. III.,pag. 449, ad annutn 1205,
cap. 4, § 11. Ea hic duplici ad iniiium cujusque
Oneoeinmargine virgula dislinxinnu..
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reiro tempoiiuus niairis sna. sanclaeuomanaeliccle- .
siaecontempseial imitari vestigia,noslris lemporibus
facla sil de inobedienle obediens, et de conlemp-
irice devota. < (275)'Admajoreniaccedit aiiTuenliam
< gaudioruni,'quodvirChiistianissimus,charissimus
<in Christo"filius nosler, B. imjierator Constanli-
< nopolitanusillustris, ariea lotis viribtis salagil el
< intendit, per quae possit.ei debeat Christiana re-
< Iigiopropagari, et ui aedificium, jam ex magna
< parle construcium , non corruat, ardenti laborat

'< studio el soliicftudine diligenii. Nupersiquidem,
< devoiionem suo pianlatam in peclore"in rainos
< bonaeoperaiiouisriiiTtindens,nobishumiliter sttj)-
< plicavii, ut viros religiososel providos, de ordine
e-Gisterclensi, Cluniacensi,.canonicorum Regttla-
t riutn , aliarumquereligionum(276), ad fundandam
< fidei caibolicaeveritalempefpeluoque firmaiidam,
< ad parles Consiantinopolilanas faceremus trans-
i mitti, el, ut illucvaleant pervenire, a suis praelatis
< in necessariis provideri. Postulavit missalia, bre-
< viaria, caelerosquelibros in quibus officiumeccle-
< siasiicum secundtim instituta Sanclae- Romanae
< Ecclesiaecontir.eiur, saltetnproexemplaribus, ad
< partes illasfaceremusliansmitii. J [(277) Volenles

igiiur- imperalorem eumdem lanlo- benignius in
strispelilionilitis exaudire , quanto majoremin m'a-

.joribus frequenter sumus ejus fidei sinceritalem
experti, universitatem veslram rogamus. 'alienie
ei hortamur, per aposiolica vobis scripla man-
dautes, qualenus, pium ejns desiderium, quantum ,
iri vobis fueiil, promovenles, de singulis ordini-
bus viros moribus et scicnlia commendandos,' ac
in religionefervenles, ad paries illas desiinare cu-

relis.per quos novelh illa plantaiio, in disciplina
Doriiinierudita , fructttmreddal suis temporibus op-
poiiunuin, el quod ineis mirabiliier esl incceptum",
ad laudem ei gloriam Redemptoris mirabilius con-
summelur. llemoralos qitoque Jibros, qiribus non
solum abundare , sed superabundare vos novimus,
ad partes iilas , saltem pro exeinplaribus , niitlere

procuretis, ut.etveslra auundantia illoruminopiam
suppleai, et Orientalis Ecclesia in divinis laudibus
ab occidemaii noh dissonet, sed, sicut est unns
Deuset fides una, iia uiio ore ipsum laudel et gl.ui-
ficclOvienset Occasus.

Datum Rotine, eic,, vm Kalendas Juuii , anuo
oclavo.

- LXXI (278).
UACISTRISET SCHOLAR1BUSPAUISIENSIBUS.

Ul in Grmciamaccedant'pro sludio reformandounde
exorditim habuit.

Muliifarie,etc, usquesupplicavil,ut vos inducere
ae monere aposlolicislilleiis dignarenmr, qualeims,
in Grreciam accedcnles, ibi sluderelis Iiiterariiin
sludiuin reformaie,unde noseitur exordium ha-

(275)Hoecapud Angel. Manriqtte.
(276)Apud Manriquedestinl.
(277)Hucusque AngeLManrique;sequenliavoro,

apiidRaynaldum.
-

(278) VideRayaaldum, adannuni 1205, §11 cpi-

A buisse. Yolenies igitur, etc, usque qnaleinis,dili-
geulius altendenies qtianlo majores vestri difficul-
taies et gravamina sunl pcrpessi, ul adolescenliae
stue primilias imbuerent liiieraliljus discipjinis,non
laedeat plerosque vesirum ad lerram argento et
auro gemmisqiie refeilam, frumenlo, vino el oleo

stabililam, el bonorurn oinniiim copiis.affluenlem
accedere, ut, ad illius honorcm ei gloriam. a.quo
est omiiis scieniioedonuni, sibi et aliis ibidempro-
ficianl, praeier lemporales divitias el boncres
aeteniiegioriaepraemiarecepiuri..

Datum... aimo oclavo.

LXXII.
CAPITDLOSUESSIONENSU

„ Scribilur, quod, cumprmsenliaEpiscopiSttessionen-" sis sil in Grwcia necessaria pro recuperatione
Terrw sanctw, absenliatn ejus sustineant humi-
liler et devole.

'
Gratias agimus graiiaruin oinnium Iargiiori,

qtiod, cum sil magnus in magiiis, magna gloriosius
operatur in minimis, et, superbos terrac humiJians,
euin limeiitibusgraliam iribuil, el bonorein. Qtiam
potenier siquidem, et quam mirabiliier tetnporibtis
noslris ecclesiam suam dignatus fuerit sublimare,
GnecorumEcclesiampoientia dexieraesuaead ijisius
devotionein reducens", per diversa inuudi. clinnria
salis credimusmanifeslum, el, lotuin quod factiuu
esl ipsius.gloriaeascribenrio, iolis ei.inedullnlisaffc-
clibtis ab eo imjjlorare dcbemus, ul quod gloriose

_ incoepil, gloriositis conservare dignelur. Nos igitur
aitendenies mutationis istius ulilitalein mulliplicem
el profeclum, ad preces charissimi-in Christo filii

nostri, B. imperaloris Consianlinopolitaniiliustris,
venerabili fratri nostro._.... episcopo (279) vestro,

cujus vita et mores in bono el a bouis muliipliciter
cominendantur, cujus quoque praesenliain partibus
illis multum et in nniltis exsiilil fructuosa , el ad

rectiperationem terrae sanclae profutura speratur,
de benignilate sedis. aposiolicae allerius triennii

spatium duximusindulgeiidttm, in quo et jiercipere
dcbeat reddiius ad mensamepiscopalem speciantes,
et suaedevoiioiiisvoiuni ad honorem"Christiet glo-
liam valeat consummare. Universilalem proinde
vesltam rogamus, monemuset exhortamur attenie,

Q per apostolica vobis seripta inandantes', quaienus,
licel ipsitts pracseiiiia vobis non iinmerilo esse dc-

bcal graliosa, niililalem latneii communeniprivato
cotnmodopraiferentes-,ipsius abseniiam suslineatis
liuniiliter ct devole. Redibitauiem ad vos, Deopro-

jrilio, iempqris opporlunilaie snseepta, et spiritua-
lcs afferet cx agro htijus miiiidiinandragoras, qti:e
jitin in porlis noslris odorein suavissiiiiuui eiuise-
JIIIII.

DnliiniRomae,elc annoociavo,

In eumdemmodum regi Francise, usquevaleat

slolabaecincognita fuil diligenlissimoHistoriai Uni-
versvalis Parisiensis scriplori. Vid. Hist. Vniv.
Paris., t. III, a pag. 1 usqne ad pag. .88.

(-279)Videepistolam libri lcj-iii 11, not.
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consummare. t-erenilatem ltaqtie luam rogamus, .
jnonemus et exborlamiir atteiiie, qualenus, lieei
ipsius praesenlialibi esse debeal non immerilo gra-
tiosa, privato tamen commodoproeferensutilitaiein
communein ejus, abseniiam palienter suslineas et

devote, episcopalesproveiitus eidem cum integritaie
faciensassignari. Redibil aulein ad le, Deopropilio,
temporis opportuuiiate recepla.et spiriluales affe-
rel, elc.

Dalum, elc, anno oetavo.

LXXIIf.
UNIVERSlSABBATIBUS,PR10RIBUS,ET ALIISBELIGIOnS

PERSONJS,ADQUASLITTER.EJST.-E1'ERVE.NERIRT.
/7f P. monacho, ab imperaiore Consianiinopolhaito

ad sedemapostolicammisso-,in vklualibtts provi-
deant.
Cuin omnibiis teneamini offlcia charitalis impen-

dere, illis specialiter hoc debitum vos convenit
exbibere, qnos sicut faciteadem professio in propo-
siio pares, ita debet efficerein affeciiuiiriparlicipa-
lione conformes. Ad yestram siquidem duximus
noiiiiam rerferendum, quod, cum dileclus filitts,P.

monachuslaiorpraesenlium, a charissimo in Chrisiti
filio nosiro. B. imperaiore Consianlinopolitano il-
lustri, ad sedem ajjosloficammitlereiur, posl mulia
conamiua et labores vix oclo niensium spntio ad
nos poiuit pervenire. Cum igilur iuopinato labore
ilineris, et gravium onere expensarum mullipliciter
asserai se affliclum, devotioneniveslram rogamus,
-moneniusaiienlius et liorlamur, per aposlolica vo-
bis scripla.mandanles, quateniis,cum pervos Irans-
itum feceril, ei saliem in victuaiibus laliter provi-
dere velilis,.quod per veslrae chariialis auxiliiim

Jnjunclumsibi valcal mandaium perficere, et vns

graliam pro gratia a Doniino nieriio exspeclare
possilis.

Dalum, etc.
LXXIY.

iRCHIEPISCOPOTIJAJJEKSI(28©), EPISf.OPOHIGDENSI

(281), ET ABBATIKENANENSI.
Ut supraquitslioneverlenleinler canonicosS. Marim

de Luivid, el II. de Say, mililetn,'slatuanl quod
jttslum fuerit.

(vi Kal. Jtinii.)
Dilecli filii, canonici Sanctae Marioede Luivid,

gravem proposuerunt in nosiro auditorio quasslio-
nem, quotl, cum lerram B.iiinel-long-lorlan ex do-
naiione qiiondam Okervail, Regis rie Criel, adepii
fuisseni, ei eam, lam anle qtiarnposlquam Anglici
veneruntjn parles illas, lor.go lempore possedissent
in pace, II. de Say, miles, Ardmachan. dioeeeseos,-
eamdem terramex donatione Htigonisde Laci con-

tra j'ustiliamocctipavit,el, licet dilectusfilittsnosier

J., liluli Sancii Ste.ihani in Celio Monle presbyier

('280)Yide epislolamliliri sexli 165."
(281) Sic diserte legitur in apographoConti.
(282) Vidcepisiolam libri quinii 85, not.
(285)Epistolam hanc laudat Raynaldus, iri an-

Bum1205,§59. Inlegram viilgavilMatiottus,Bislor
Remen. Eccles. lom. II, pag. 461. Eamdem recuii
curarcruni, sed iniiio niuiilam, auciores nava: Gal-

A cardinalis, sedis apostolicaeiunc Jegaitis (282), ei-

dem H. ne terram illam recipTel ve! lenerei, sub
'inleriuinaiione analliemalis inbiljuerit, eam nihilo-
niinus detinel, et reddere conlradicit, ailegans le-

geni ab Anglicisintrodueiam, nuod videliceidonaiio

per quemcunque Hiberriicum religiosae domui fa-
" ctatn non valcat, posiquam rem cjuaedonaiur alicui

Anglieo rex Anglorum cohcedit, eiiamsi lenipore
quo jjer Hibernicum-donalio ipsadomui religiosoe
confeiiur, is, qui facit donalionem, in plena rei do-
naiaepossessione fuissenoscalur, el eampossederit
ab aniiquo. Cum-igilur"talis Iexnec naluralis, nee

scviptijuris conlineal aequitalem,discrelioni veslroe

per apostoliea icripla mandamus, qualenus, inqui-
sila stiper his diligenliusveritate, non obsiante pra"-

B dicla loge, appellalioiie remota, quod jusUm fnerit

siatuatis, facienies... imllis "liiieris verilali. Qtiod
si non omnes, duo veslrum, elc-

Dattim,vi Kalendas Junii.

. . LXXV (285).
GDIDONl,REHENSIARCHIEPISCOPO,284), SANCT^EROHA-

KX ECCLESI.ECABDJNALI,EJUSQUESUCCESSORIBUJ
_CANONICESUBSTITCENDIS,JNPERPETCUM.

Cotifirmnlioprhilegiorttm, ipsiusinlerquwprmcipmitti
illud recensetur, ul solus Francorum recjesinun-
gere ac coronarepossit.

(ApudS Pelrum, \A. Maii.)
Injuncli nobis a Dcoapostolatus offlcium,el ec-

clesiasticae ulililalis consideratio, nos admonentel
„ horlaniur, fralresnosii-os episeopos,quos honesinte

ac religionepollere cognoscimus,ampliori chariluie

diligere, majoremqtie illis iionorem jugiter et gs;t-
iiam exhibere. Eapropter, venerabilis in Cbristo
fraler, luis juslis poslulaiionibus clementer- anuui-

mus, et Tiemensem Ecclesiam," cui, Deo auctorc,
praeessedignosceris, ati exemplar"piaerecordationis
Alexandri papae, praedecessoris_nostri, sub beail
Pelri et noslra proleciione suscipimus, etc. 'usque
comiminimus; sialuenles,' nl quascunque (28S)pos-
sessioncs, elc. usque vocabulis exprihienda: Sues-

sionensem, Lauduneiisem, Cameracensem, Belva-

censem,_Callialaunensem, Silvaneelensem, Nuvio-

mensem, Ambianensem, Atrebatensem, Tornacen«

sem, el Morinensemejiiscopaius.In propria dioecesi

D tua; Sancn Remigii, Saiicli Nicasii,Sancii Dionysii
et Sancti Peiri mouasleria, intra c.ivilatemRemen-

sem; extracivilatem vero, MMesotnio(286), Sancii

Theodoriei, Sancti Petri de Allovillari,Sancli Ba-

soli, et SanetasMariaeIgniacensis mohasteria; ct -

in liis omnibus monasleriisjura spiritualia et pairo-
naliis, cum omni insliuitione et ordinatiorie "sua.

Insuper aulein, de Sparnaco, el de Azenaio (287)
monasieria; nihiiominus eliam, infra episcopaltiBi

lioeChristianoe, lom. IX, col. 102.-Yarias leeiioncs.
damus.

(284)Vide epislolam libri sepiimi 146.
(2KS)~\~&v\o\,.cfnalescuiiqiie.
(280)Marlol. Mosomo;Gall.Clirisi. M-osomtco.

(287) Marlol. et Gall. Christ. Avemhjo..

611
"

PONTIFICATCSANNOVIII, CHRISTI1205. .'642

Snessioncfisem(2SS), jns palronalns in monaslcrio

Orbacensi; infra episcopatum Tornacensenr,' jus

patronalus in monasteriode Cisun (289). In Novio-

mensi ct Ambiaiiciisiepiscopaiibus,jurisdiclionem
in Burgensibus(290) Sancli Quinlini, el de Sauclo

Walrieo, hacteiius habilam, videlicct ul appellaii
ad RemensemCtiriam venianl; dominitiniRemensis

civilalis, cum omuibus periinenliis suis; feudum,

qtiod ab ecclesia lua eoniesCampanioe habere di-

gnoscilur,pro quo, salva fidelitaie regis",tilii tenc-
tur ligiuni hoiniiiium facere, videlicel Viiriacum,
Yirlulum, Regileslum, Castellionem, Sparnacuin,
Roliacum,Fimas, Branam, el comilatum castelli in
Porliariis (291), cum Caslellaniis eorum, etalias

possessiones,_etcasira quoeidem «omes in propria
persona tenet, vcl.alii lenentab ijiso; feudum quo-
que de Bailtum (292), quod Leodiensis episcopus
ab archiepiscopis Remensibus liabere dignoscitur,
pro quo etiam inanu propria lenelur in manti ar-

chiepiscopi Remensis promiltere, servilium et ju-
siilianfseexhibiturum ei,ei fidelitersmiafuram(295),
et pro quo etiam idem episcopus lenelur efiQccre,

. qtiod ocio barones illius feudi hominium eidem ar-

chiepiscopo facianl, et, ab arcltiepiscopo vocaius
ad expugnandos malefactores ejtts, auxilium el
servitium "per milites et liomines armalos facere

«lebet,sicul in scriptis auiheniicis noscitur contine-
ri; feudum eiiam, quodRegilestentis comes, videli-
«elconiiialom de Osmonie, et feudum,qtiod comes

Crandis-Prati, el feudum,qttodStiessionensiscomes, .
alehabere noscuntur; casirum quoT.ueMosomii,
Atiiniacum, Brilimvillam (294), Scplem-Salices,
Curmessiacum,Gurvillam, Chaumesiacum(295), et
Stanam (296), cum perlinenliis eorum. Insuper
eiiain aposlolica auclorilale staluimus, ut nemini,
nisi Remensiarchiepiscopo,liceat regemFrancoruni

inungere, vel (297) ei primarii coronam imponere,
sicul hactenus est pbientum. Appellationibus(298)
mtletn, qum a quibuscunquejurisdiclionis lum ad ie
vet cidcuriam tuam fuerinl inlerposilw, debilaprm-

(288)Marlol. in margine, ad Suessionensem,ct in-
iexlu, Tornacensem.

(289)Mariot. de Cisoin.Gall. Clirisl. de Chuiti.
(290) Sic el apud MarJot.et in Gall. Clirist.
(291) In Gall. Cbrisl. desunt. ,
(292)Marlol.Bouitton.Gail.-Chrisl.Buillon. '